
Об установлении особого 

противопожарного режима 

на территории муниципального образования  

поселок Балакирево  

 

В связи с ростом показателей по количеству пожаров сухой травянистой 

растительности на территории Владимирской области с начала 2025 года, 

увеличением рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с 

ландшафтными (природными) пожарами, в соответствии со ст. 30 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением 

Правительства Владимирской  области от 01.09.2023 № 634 «Об утверждении 

Порядка установления особого противопожарного режима на территории 

Владимирской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить особый противопожарный режим с 19.04.2025 до 

принятия решения об отмене особого противопожарного режима и запретить 

разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории 

муниципальных образований, в том числе садоводческих и огороднических 

некоммерческих товариществ;   

2. Утвердить состав межведомственного оперативного штаба по 

предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с возникновением лесных и 

торфяных пожаров на территории муниципального образования п. Балакирево 

Александровского района согласно приложению. 

3. В этот период запрещено в населенных пунктах и лесах, 

расположенных на территории муниципального образования п. Балакирево 

Александровского района: 

3.1. разведение костров в неустановленных местах; 

3.2. сжигание мусора, отходов производства, проведение 

сельскохозяйственных палов; 

3.3. Определить состав сил и средств, привлекаемых к проведению 

мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию возможных 

чрезвычайных ситуаций; 

3.4. усилить контроль за соблюдением населением правил пожарной 

безопасности; 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 18.04.2025                                                 №170  



3.5. провести дополнительные превентивные мероприятия в целях 

повышения защищенности населения и населенных пунктов от последствий 

возможных чрезвычайных ситуаций;  

3.6. в случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в 

отношении ответственных лиц возбуждать дела об административных 

правонарушениях в соответствии с действующим законодательством.  

3.7. провести дополнительные мероприятия, препятствующие 

распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на 

земли населенных пунктов, а также распространению огня на здания, 

сооружения, жилые дома и хозяйственные постройки (увеличение 

противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание 

противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) в летний период 

сухой растительности и подобные меры); 

3.8. усилить охрану объектов, непосредственно обеспечивающих 

жизнедеятельность населения; 

3.9. обеспечить готовность пунктов временного размещения населения, 

эвакуируемого из населенных пунктов, подверженных воздействию лесных и 

иных пожаров; 

            4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» п. Балакирево. 

           5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                                     О.В. Неронова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


